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#AKREDYTACJA MRIT

#KLUCZOWE WNIOSKI Z BADANIA OŚRODKÓW INNOWACJI 2024
Na początku nowego roku zostanie
wydany w formie monografii   raport z
cyklicznego badania Ośrodków
Innowacji przygotowany przez zespół
ekspertów SOOIPP.
Tymczasem zachęcamy do zapoznania
się z prezentacją cząstkowych wyników
przeprowadzonego przez SOOIPP
badania. 
Tegoroczne badanie miało na celu:

weryfikację potencjału Ośrodków Innowacji pod kątem wsparcia rozwoju sektora
MSP,
ustalenie zakresu i skali świadczonych usług,
oraz określenie ich możliwości i potrzeb rozwojowych.

W związku z przedłużającym się procesem akredytacji Ośrodków Innowacji przez
Departament Innowacji i Polityki Przemysłowej Ministerstwa Rozwoju i Technologii,  
konkurs do działania 2.18 FENG pozostaje bez listy beneficjentów. To chyba pierwsza w
dziejach wydatkowania funduszy europejskich sytuacja, gdzie ogłasza się konkurs dla
nieistniejącej grupy odbiorców. 
W związku z tym na ostatnim posiedzeniu grup roboczych Komitetu Monitorującego
FENG przedstawicielka SOOIPP zgłosiła formalną prośbę o przedstawienie członkom
komitetu informacji, co do prac nad akredytacją OI przez MRiT wraz z informacją co do
dalszych działań zabezpieczających wydatkowanie środków z tego działania na rzecz
Ośrodków. 
Środowisko SOOIPP zabiegało o stworzenie takiego instrumentu aktywnie angażując 

Prezentacja dostępna na stronie SOOIPP LINK

https://www.sooipp.org.pl/prezentacja-czastkowych-wynikow-badania-osrodkow-innowacji


mu FENG dla MŚP i ośrodków innowacji. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele
różnych środowisk wspierających rozwój gospodarczy, w tym MŚP regionu. Znaleźli
się wśród nich reprezentanci m.in.:

izby przemysłowo-handlowej,
związku pracodawców,
spółek celowych regionalnych uczelni oraz ogólnouczelnianych jednostek
odpowiedzialnych za koordynację współpracy między nauką i biznesem,
instytutów badawczych.

Moderatorem spotkania był Piotr Józefiak z Toruńskiej Agencji Rozwoju
Regionalnego, członek zarządu SOOIPP oraz Katarzyna Kreft. Dyskusja skupiła się na
dwóch działaniach realizowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla
Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027, tj. na Ścieżce SMART (dla MŚP) i konkursie dla
organizatorów ośrodków innowacji. Uczestnicy spotkania podzielili się zarówno
własnymi doświadczeniami, jak  również informacjami napływającymi od
przedsiębiorców, z którymi współpracowali przy okazji przygotowywania aplikacji w
odpowiedzi na ogłoszone konkursy. Zebrane wnioski i rekomendacje zostaną
przekazane za pośrednictwem SOOiPP pod dyskusję na Komitecie Monitorującym
FENG. 
Dziękujemy za udział i owocne dyskusje!

#SPOTKANIE KONSULTACYJNE DLA IOB W TORUNIU 
W dniu 5 grudnia 2024 r. Stowarzyszenie
Organizatorów Ośrodków Innowacji i
Przedsiębiorczości w Polsce we współpracy z
Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A.
zorganizowało w Toruniu spotkanie
konsultacyjne dla instytucji otoczenia biznesu
w Kujawsko-Pomorskiem dotyczące
ukształtowania narzędzi finansowania z progra-

się w opracowanie programu operacyjnego FENG. Stan prac nad przyznaniem
akredytacji blokuje całkowicie możliwość wydatkowania tych środków, a brak
kolejnego naboru OI w ramach akredytacji stawia pod znakiem zapytania
uruchomienie kolejnych konkursów.  
Zaniepokojeni przebiegiem procesu i jednocześnie chcąc przedstawić Ministerstwu
Rozwoju i Technologii oraz Ministerstwu Funduszy i Rozwoju Regionalnego
stanowisko środowiska SOOIPP zwróciliśmy się do Państwa OI z prośbą o informacje:
1) Czy Państwa Ośrodek Innowacji składał, czy nie składał wniosku o akredytację

indywidualną lub konsorcjalną?
2) Jeżeli OI nie składał, to prosilibyśmy o krótką informację, dlaczego nie
zdecydowaliście się Państwo na złożenie wniosku?

3) Jeżeli OI składał to wielka prośba o info, na jakim etapie jest Państwa wniosek
oraz o Państwa opinię o procesie akredytacji Państwa OI.

4) Ew. dodatkowo jaka jest Państwa ogólna ocena całego procesu akredytacji oraz

dalszych działań, które należałoby podjąć?
Dziękując serdecznie tym OI, które już odpowiedziały, prosimy o przesłanie
odpowiedzi na adres biuro@sooipp.org.pl. 

Fot. Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego



#AUDYTY SOOIPP

#I FORUM TRANSFORMACJI PRZEMYSŁOWEJ - SAVE THE DATE

SOOIPP jest partnerem merytorycznym I Forum Transformacji Przemysłowej, które 
odbędzie się 17 stycznia 2025 r. we Wrocławskim Parku Przemysłowym. Swój

udział zapowiedzieli m.in.: już: Pani Marszałek Monika Wielichowska –
Wicemarszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Minister Michał Jaros –
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii oraz Pan Minister Robert
Kropiwnicki – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych.

Podczas czterech moderowanych paneli poruszone zostaną zagadnienia z
następujących obszarów: 

Transformacja przemysłu w Polsce – wyzwania, finansowanie oraz rola
samorządu w procesie transformacji 
Transformacja energetyczna – najlepsze praktyki oraz bariery i ograniczenia – jak
radzą sobie nasze firmy? 
Innowacje w przemyśle – jak zmniejszyć zależność od gospodarek
autorytarnych oraz jakie przyjąć nowe modele wzrostu i inwestycji? 
ESG w przedsiębiorstwach przemysłowych w świetle dyrektywy CSRD – Jak
budować efektywne partnerstwa zrównoważonego rozwoju? 

Serdecznie Zapraszamy! Więcej informacji już wkrótce.

Dbałość o jakość świadczonych usług jest jednym z kluczowych zadań Ośrodków
Innowacji i Przedsiębiorczości, niezależnie od wdrażanych regionalnie czy krajowo
systemów weryfikacji ich działania. Weryfikacja spełniania środowiskowych standardów
działania przez OIiP pozwala na uzyskanie niezależnej opinii co do prawidłowości
procesów i realizacji zadań statutowych ośrodków. Obecnie realizujemy audyt w
jednym z pomorskich Ośrodków Innowacji.
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do zapoznania się z zasadami realizacji
audytów i przyznawania certyfikatów SOOIPP. Więcej informacji o audytach i
standardach pod linkiem : LINK 

https://www.sooipp.org.pl/standardy-dzialania-osrodkow-innowacji
https://www.sooipp.org.pl/standardy-dzialania-osrodkow-innowacji


Monografia została opublikowana w prestiżowym wydawnictwie Routledge.  

Monografia pokazuje, jak ważna jest komunikacja w budowaniu wartości ekosystemów
innowacji, na przykładzie międzynarodowej sieci parków technologicznych i obszarów
innowacji, jak współpracują ze sobą różne grupy – administracja, uniwersytety, firmy i
ośrodki innowacji – i dlaczego dobra komunikacja między nimi jest kluczem do sukcesu
w świecie innowacji. 
Serdecznie gratulujemy autorkom! I zachęcamy do zapoznania się z lekturą.

#MONOGRAFIA „INNOVATION ECOSYSTEMS AND THE ROLE OF
COMMUNICATION INSIGHTS FROM EUROPEAN SCIENCE, TECHNOLOGY
PARKS AND AREAS OF INNOVATION” 

#WIADOMOŚCI Z OŚRODKÓW I OD NASZYCH PARTNERÓW

#SKŁADKI CZŁONKOWSKIE SOOIPP
Już niedługo koniec roku 2024. Wszystkich członków SOOIPP, którzy nie zapłacili
składki członkowskiej serdecznie prosimy o  uregulowanie zaległości. 
Składka dla członków indywidulanych wynosi  150 zł, dla członków wspierających 
-- 800 zł. 
Prosimy o wpłatę na konto SOOIPP: Santander bank nr 07 1090 1476 0000 0000 4700
7530 z dopiskiem “Składka SOOIPP za 2024 r.”

Serdecznie dziękujemy!

Fot. https://ppnt.poznan.pl/

Zachęcamy do lektury monografii pt. „Innovation
Ecosystems and the Role of Communication
Insights from European Science, Technology
Parks and Areas of Innovation”  autorstwa Prof.

UAM Dominiki Narożnej, Członkini Zarządu FUAM,
oraz dr Justyny Adamskiej, Z-ca Dyrektora
Poznańskiego Parku Naukowo -Technologicznego. 

#NABÓR DO PROGRAMU UNICORN HUB INNOVATION LAB
Jesteś pomysłodawcą innowacyjnego
rozwiązania i chcesz przenieść swój projekt na
wyższy poziom? Dołącz do Unicorn Hub
Innovation Lab – 5-mięsięcznego programu
mentoringowego, który pomoże Ci zrealizować
Twoje marzenia o własnym startupie! 

Ten program to:
Indywidualne wsparcie ekspertów z różnych dziedzin biznesu 
Rozwój i testowanie Twojego pomysłu biznesowego w praktyce 

http://bit.ly/PPNT_Routledge


#STREFA AKCELERACJI-ZGŁOŚ SWÓJ POMYSŁ !

pomysł do jednej z dostępnych ścieżek akceleracji, wybierz temat wyzwania i opisz swój
pomysł. Program Strefa Akceleracji oferuje przedsiębiorcom specjalistyczną wiedzę,
doświadczenie oraz narzędzia niezbędne do rozwoju ich innowacyjnych pomysłów
biznesowych.
Poznaj Odbiorców Technologii  i sprawdź wyzwania technologiczne
Rekrutacja do ścieżki z Odbiorcą Technologii kończy się 𝟯𝟭 𝘀𝘁𝘆𝗰𝘇𝗻𝗶𝗮 𝟮𝟬𝟮𝟱 𝗿𝗼𝗸𝘂!
Więcej informacji :
https://gpnt.pl/aktualnosci/strefa-akceleracji-nabor-do-1-rundy

Pomoc w stworzeniu pierwszej wersji produktu (MVP) 
Przygotowanie profesjonalnego pitchdecku i budowanie sieci kontaktów

Dla kogo? Dla osób fizycznych i innowacyjnych zespołów.
Nabór do 30 grudnia 2024 r.

Więcej informacji: https://innovationlab.unicornhub.pl/

Gdański Park Naukowo Technologiczny
zaprasza do Strefy Akceleracji 𝗦𝘁𝗮𝗿𝘁𝘂𝗽
𝗕𝗼𝗼𝘀𝘁𝗲𝗿 𝗣𝗼𝗹𝗮𝗻𝗱- rozpoczął się nabór do I
rundy.
Jeśli marzysz o przyspieszeniu rozwoju
swojego biznesu, chcesz zdobyć wsparcie
finansowe na realizację innowacyjnych
pomysłów i skorzystać z wiedzy
doświadczonych mentorów - zgłoś swój 

#KONFERENCJA -  POSTAW NA EKSPORT
Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego zaprasza przedsiębiorców sektora MŚP z
województwa kujawsko-pomorskiego do udziału w konferencji, poświęconej wsparciu
eksportu i internacjonalizacji działalności gospodarczej! 
Kiedy? Gdzie?
 14 stycznia 2025 r. , w godz. : 10:00 - 15:00
 Siedziba TARR S.A., ul. Włocławska 167, budynek A, 1 piętro, sala konferencyjna.

Podczas konferencji:
przedstawione zostaną szczegóły nowego projektu grantowego - „Fundusz
Eksportowy dla Kujaw i Pomorza”;
omówione zostaną warunki uczestnictwa w programie i dostępne formy wsparcia;
uczestnicy porozmawiają o możliwościach rozwoju biznesu na rynkach
zagranicznych.

https://gpnt.pl/aktualnosci/strefa-akceleracji-nabor-do-1-rundy
https://innovationlab.unicornhub.pl/


SOOIPP W SOCIAL MEDIACH!
OBSERWUJ NASZE PROFILE

FACEBOOK I LINKEDIN

W programie m.in.:
wystąpienie przedstawiciela firmy, która z sukcesem zrealizowała projekt w
pierwszej edycji Funduszu Eksportowego: „Jakie korzyści czekają na firmy gotowe
postawić na eksport?”;
Dariusz Latoszek, Główny specjalista w Departamencie Handlu i Współpracy
Międzynarodowej Ministerstwa Rozwoju i Technologii: „Rynki perspektywiczne i
nietradycyjne”;
dr hab. n. hum. Anita Monika Frankowiak, Dyrektor Instytutu Dyplomacji: „Jak
przygotować się do rozmów biznesowych z zagranicznymi kontrahentami
Praktyczne wskazówki z zakresu komunikacji międzynarodowej”.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny! Więcej informacji: 

#RAPORT POLSKIE STARTUPY 2024

10-ta edycja raportu o polskich startupach opracowana przez Fundację Startup Poland
jest już dostępna. Każda edycja  raportu odzwierciedlała zmieniające się warunki
rynkowe, ewolucję ekosystemu startupowego oraz coraz większe znaczenie innowacji
technologicznych. 
W 10-tej edycji raportu, oprócz zaktualizowanych danych dotyczących startupów,
autorzy skupili się na potencjale dalszego rozwoju i oczekiwanych przemian. 
Partnerami raportu są:  BNP Paribas Bank Polska, PKO Bank Polski, PFR Ventures,
Imancity
Raport do pobrania na stronie: LINK

https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Organizator%C3%B3w-O%C5%9Brodk%C3%B3w-Innowacji-i-Przedsi%C4%99biorczo%C5%9Bci-105991361275371/?view_public_for=105991361275371
https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Organizator%C3%B3w-O%C5%9Brodk%C3%B3w-Innowacji-i-Przedsi%C4%99biorczo%C5%9Bci-105991361275371/?view_public_for=105991361275371
https://startuppoland.org/report/polskie-startupy-2024/

